
UCHWAŁA NR XII/152/2015  
RADY GMINY BARTOSZYCE

z dnia 30 grudnia 2015 r.

w sprawie określenia zasad udzielania oraz rozliczania dotacji celowych z budżetu Gminy Bartoszyce na 
dofinansowanie realizacji przydomowych oczyszczalni ścieków.

Na podstawie art.18 ust.1, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594, z późn. zm.) oraz art. 403 ust. 2, ust. 3, ust. 4, ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. z 2013 r., poz. 1232, z późn. zm.)  uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na obszarze 
gminy Bartoszyce, kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie udzielania 
dotacji i sposób jej rozliczenia.

§ 2. Dotacje celowe mogą być udzielane osobom fizycznym na dofinansowanie budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków do budynków zamieszkałych na obszarze gminy, na których budowa zbiorczych 
systemów kanalizacyjnych, bądź podłączenie do istniejącego lub projektowanego systemu kanalizacyjnego jest 
z przyczyn technicznych niemożliwa lub ekonomicznie nieuzasadniona.

§ 3. Przydomowa oczyszczalnia ścieków powinna spełniać wymagania określone w rozporządzeniu 
Ministra Środowiska z dnia 18 listopada 2014 roku w sprawie  warunków, jakie należy spełnić przy 
wprowadzaniu ścieków do wód lub ziemi oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska 
wodnego (Dz. U. z 2014, poz. 1800), oraz rozporządzeniu Ministra Infrastruktury w sprawie warunków 
technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie z dnia 12 kwietnia 2002 r. (Dz.U. Nr 75, 
poz. 690).

§ 4. 1. O kolejności udzielenia dofinansowania decyduje data wpływu kompletnych wniosków 
spełniających kryteria do przyznania dotacji, które będą realizowane do momentu wyczerpania się środków 
przeznaczonych na ten cel w uchwale budżetowej.

2. Wnioski niezrealizowane w danym roku budżetowym przenoszone są do realizacji na rok następny wg 
kolejności zgłoszeń.

3. Wnioskodawca może uzyskać dofinansowanie wynoszące do 50% kosztów zakupu i montażu 
przydomowej oczyszczalni, nie więcej jednak niż 4 000 zł (słownie: cztery tysiące złotych).

4. Dofinansowaniu nie podlegają :

1) koszty sporządzonej dokumentacji oraz uzyskania wymaganych decyzji i pozwoleń administracyjnych 
przewidzianych przepisami prawa;

2) koszty robocizny wykonanej we własnym zakresie przez wnioskodawcę;

3) koszty transportu;

4) koszty eksploatacji i konserwacji przydomowych oczyszczalni ścieków;

5) koszty zakupu pojedynczych elementów( komponentów) do przydomowej oczyszczalni.

5. Wnioskodawca tylko jednokrotnie może ubiegać się o otrzymanie dofinansowania ze środków budżetu 
gminy na przydomowa oczyszczalnię ścieków.

6. Wnioskodawca może otrzymać dofinansowanie pod warunkiem nie zalegania z opłacaniem opłat i 
podatków lokalnych do Urzędu Gminy Bartoszyce.

§ 5. 1. Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków nie może być dofinansowana jednocześnie  z dwóch 
lub więcej źródeł.

2. W przypadku zamiaru wspólnego podłączenia dwóch lub więcej budynków do jednej przydomowej 
oczyszczalni ścieków o dofinansowanie może ubiegać się tylko jeden z wnioskodawców.



3. Jeżeli na terenie nieruchomości, na której pobudowana została przydomowa oczyszczalnia ścieków 
istnieje zbiornik bezodpływowy na nieczystości ciekłe, wnioskodawca zobowiązany jest do zlikwidowania 
zbiornika.

§ 6. 1. Wnioskodawca ubiegający się uzyskanie dofinansowania na budowę przydomowej oczyszczalni 
ścieków składa wniosek do Wójta Gminy Bartoszyce według wzoru stanowiącego załącznik nr 1  do uchwały, 
przed przystąpieniem do realizacji przedsięwzięcia.

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 należy dołączyć:

1) oświadczenie o posiadanym prawie do dysponowania nieruchomości na cele budowlane (załącznik nr 2 do 
uchwały);

2) mapę poglądowa z naniesioną lokalizacją obiektu;

3) pozwolenie wydane przez Starostę Bartoszyckiego na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków o 
wydajności powyżej 7,5 m³ na dobę lub kopii zgłoszenia potwierdzonego przez Starostwo Powiatowe w 
Bartoszycach o zamiarze przystąpiła do wykonania robót budowlanych dotyczących przydomowej 
oczyszczalni o wydajności do 7,5 m³ na dobę;

4) pozwolenia wodnoprawne wydane przez Starostę Bartoszyckiego dla oczyszczalni o przepustowości 
powyżej 5,0 m ³ na dobę;

5) opis przydomowej oczyszczalni ścieków.

§ 7. 1. Wnioski o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie przydomowej oczyszczalni ścieków będą 
rozpatrywane według kolejności  ich wpływu do Urzędu Gminy.

2. W przypadku braków formalnych wniosku lub braku wymaganych załączników, Urząd Gminy wezwie 
wnioskodawcę do usunięcia braków w terminie 7 dni z pouczeniem, że nie usunięcie tych braków spowoduje 
pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia.

3. W przypadku, gdy wniosek nie spełnia kryteriów do przyznania dotacji albo wyczerpane zostały środki, 
o których mowa w § 4 ust. 1 niniejszej uchwały, Wójt zawiadamia wnioskodawcę o odmowie przyznania 
dotacji.

4. W przypadku zakwalifikowania wniosku do przyznania dotacji, pomiędzy wnioskodawcą, a Gminą 
Bartoszyce przed rozpoczęciem budowy zawarta zostanie umowa o udzielenie dotacji.

§ 8. 1. Dotacja celowa udzielana będzie jednorazowo zgodnie z umową.

2. Zgłoszenie zakończenia inwestycji powinno nastąpić w terminie do 15 listopada danego roku.

§ 9. 1. Po zrealizowaniu inwestycji podmiot, któremu udzielono dotacji składa zgłoszenie o zakończeniu 
przedsięwzięcia ( wzór zawiadomienia stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały).

2. Podmiot, któremu udzielono dotacji do rozliczenia zobowiązany jest załączyć:

1) faktury lub rachunki potwierdzające poniesione przez niego nakłady na realizację przydomowej 
oczyszczalni ścieków ( oryginały do wglądu);

2) zgłoszenie oddania do eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków – w przypadku, gdy budowa 
przydomowej oczyszczalni ścieków wymagała pozwolenia;

3) mapę inwentaryzacji powykonawczej.

§ 10. Zwrot dotacji następuje na zasadach określonych w przepisach ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych ( Dz. U. z 2013 r. poz. 885 ze zm.) po komisyjnym odbiorze przedsięwzięcia.



§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko  – Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Kosakowski



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XII/152/2015 

Rady Gminy Bartoszyce 
z dnia 30 grudnia 2015 r.        

    
Wniosek o dofinansowanie przedsięwzięcia 

 
Bartoszyce, dnia……..…………… 

 
………………………….……… 
(imię i nazwisko) 
………………………..…..……. 
……………………………....…. 
(adres zamieszkania) 

 
Wójt Gminy Bartoszyce 

        
Zwracam się z prośbą o dofinasowanie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków do budynku zamieszkałego 
w miejscowości  ……………………….na działce nr ……………… 
 
I DANE DOTYCZĄCE PRZEDSIĘWZIĘCIA 
 
1. Geodezyjne oznaczenie nieruchomości, na której zlokalizowana będzie oczyszczalnia ścieków ( nr działki, 
obręb):   …………………..……………………………………………………………………. 
2. Określenie prawa do dysponowania nieruchomością na cele budowlane: 
………………………………………………………………………………………………….. 
3. Określenie obiektu budowlanego, do którego będzie zlokalizowana przydomowa oczyszczalnia 
ścieków:………………………………………………………………………………………… 
4. Informacja o rodzaju montowanej oczyszczalni ścieków: 
a) rodzaj technologii……………………………………………………………………………. 
b) wydajność …………………………………………………………………………………… 
c) miejsce odprowadzenia oczyszczonych ścieków ………………………………………….... 
5. Wstępny koszt przedsięwzięcia:……………………………………………………………... 
6. Informacja o sposobie likwidacji istniejącego szamba: 
………………………………………………………………………………………………….. 
7. Data rozpoczęcia i zakończenia inwestycji………………………………………………….. 
8. Oświadczam, że budynek, od którego będą odprowadzane ścieki jest zamieszkały. 
Do wniosku dołączam następujące dokumenty: 
1.Oświadczenie o posiadanym prawie do dysponowania nieruchomością na cele budowlane, 
2. Mapę z naniesioną lokalizacją obiektu, 
3. Pozwolenie na budowę wydane przez Starostę Bartoszyckiego na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków 
powyżej 7,5 m³ na dobę ,* 
4. Kopię zgłoszenia potwierdzonego przez Starostwo Powiatowe w Bartoszycach o zamiarze przystąpienia do 
wykonania robót budowlanych dot. budowy przydomowej oczyszczalni o wydajności do 7,5 m ³ na dobę,* 
5. Pozwolenie wodnoprawne wydane przez Starostę Bartoszyckiego o pow. 5 m³ na dobę. * 
 
                    …….…………………………. 
                                       (czytelny podpis wnioskodawcy) 
 



II DANE DOTYCZACE ROZPATRZENIA WNIOSKU 
1. Opinia członków komisji oceniającej wniosek: 
…………………………………………………………………………………………                                                                                     
………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………… 
2. Wniosek: 
 a) Kwalifikuje się do dofinansowania ze środków budżetu gminy 

- wartość dofinansowania……………………………zł. 
Słownie………………………………………………….. 

  b) Nie kwalifikuje się do dofinasowania ze środków budżetu gminy. 
 
 
       
       Podpisy komisji: 
       
       1. ……………………………. 
       2. ……………………………. 
       3. ……………………………. 
 
Dnia ……………………………. 
 
*- niepotrzebne skreślić 
 

 



Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XII/152/2015 

Rady Gminy Bartoszyce 
z dnia 30 grudnia 2015 r.   

 
Oświadczenie o posiadanym prawie do dysponowania nieruchomością na cele budowlane 
Ja, niżej podpisany (a)1 
…………………………………………………………………………………………………………… 
(imię i nazwisko osoby ubiegającej się o wydanie pozwolenia na budowę albo osoby uprawnionej do reprezentowania osoby prawnej ubiegającej się  
o pozwolenie na budowę) 
   

legitymujący się ………………………………………………………………………………………….. 
                                    ( numer dowodu osobistego lub innego dokumentu stwierdzającego tożsamość i organ wydający) 
  
urodzony (a) ………………(data) …………………….(miejsce) ………………………………………...…….. 
zamieszkały(a) ……………………………………………………………………………………………………. 
   ( dokładny adres) 
 

po zapoznaniu się z przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane ( j.t. Dz.U. z 2013 r. poz. 16409 
ze zm.) zgodnie z art. 32 ust. 4 pkt 2  tej ustawy oświadczam, że posiadam prawo do dysponowania 
nieruchomością oznaczoną w ewidencji gruntów i budynków, jako działka (i) nr  ……………………….  
w obrębie ewidencyjnym :…………………… na cele budowlane, wynikające z tytułu: 
 
1) własności; 
2) współwłasności …………………………………………………………………………………………………  
 
oraz zgodę wszystkich współwłaścicieli na wykonanie robót budowlanych objętych wnioskiem o pozwolenie na 
budowę z dnia  …………………………………………………; 
3) użytkowania wieczystego …………………………………………………………………..; 
4) trwałego zarządu ……………………………………………………………………………; 
5) ograniczonego prawa rzeczowego ………………………………………………………….; 
6 ) stosunku zobowiązaniowego, przewidującego uprawnienia do wykonywania robót i obiektów budowlanych 
………………………………………………………………………… 
wynikające z następujących dokumentów potwierdzających powyższe prawo do dysponowania nieruchomością 
na cele budowlane …………………………………………….    
7) ……………………………………………………………………………………………… 
     /inne/ 
Świadomy odpowiedzialności karnej za podanie w niniejszym oświadczeniu nieprawdy, zgodnie z art. 233 
Kodeksu karnego, potwierdzam własnoręcznym podpisem prawdziwość danych, zamieszczonych powyżej. 
 
………………………………………………………………. 
( miejscowość, data) ( podpis) 
 
 

 
                                                 
1 Jeżeli oświadczenie składa więcej niż jedna osoba, należy wpisać wszystkie osoby składające oświadczenie oraz ich dane. 



Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr XII/152/2015 

Rady Gminy Bartoszyce 
z dnia 30 grudnia 2015 r.   

 
Zgłoszenie wykonania 

          Przydomowej oczyszczalni ścieków ·                                            
  

Bartoszyce, dnia……..…………… 
 

………………………….……… 
(imię i nazwisko) 
………………………..…..……. 
……………………………....…. 
(adres zamieszkania) 

 
Wójt Gminy Bartoszyce 

 
 
 Zgodnie z art. 152 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska ( Dz. U. z 2013 r poz. 

1232 z późn. zm.) oraz w związku ze złożonym wnioskiem o dofinansowanie budowy przydomowej oczyszczalni 

ścieków zawiadamiam, że w dniu ………………….. zakończyłem/am realizację inwestycji polegającej na 

budowie przydomowej oczyszczalni ścieków w miejscowości………………… 

 Oświadczam, że roboty budowlane zostały wykonane zgodnie ze sztuką budowlaną w sposób 

gwarantujący prawidłową pracę oczyszczalni, która spełnia wymagania określone w rozporządzeniu Ministra 

Środowiska z dnia 18 listopada 2014 roku w sprawie warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków 

do wód lub ziemi oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego ( Dz. U. z 2014, 

poz. 1800). 

  
Bezodpływowy zbiornik na nieczystości ciekłe został zlikwidowany: 
……………………………………………………………………………………..................................................    

( podać sposób likwidacji) 
 
 Proszę o przekazanie kwoty ………………………..tytułem dofinansowania do przydomowej 

oczyszczalni  ścieków na rachunek ………………………………………………………………………. 

Oświadczam, że nie skorzystałem/am z dofinansowania na budowę oczyszczalni ścieków  

z innych źródeł.   

        
        ………………………………… 
                 (czytelny podpis wnioskodawcy) 
 
Załączniki: 
1. Oryginały faktur, rachunków, dowodów zakupu lub zakupu wraz z montażem   przydomowej oczyszczalni 

ścieków. 
2. Mapa inwentaryzacji powykonawczej. 




